
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
03.08. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                    

 
№ 

 
501 

 
 
Про виконання заходів щодо захисту прав та інтересів осіб, зниклих 
безвісті за особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх 
сімей 
 
 

Керуючись статтями 6, 13, 23, 25 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтею 14 Закону України «Про оборону України», на 
виконання Указу Президента України від 11 листопада 2020 року № 495/2020 
«Про заходи щодо захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісти за особливих 
обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх сімей» та розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 року № 535-р «Про 
затвердження комплексного плану заходів щодо захисту прав та інтересів осіб, 
зниклих безвісті за особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів 
їх сімей», 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, 

Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації, відділ взаємодії з правоохоронними органами та 
оборонної роботи апарату облдержадміністрації, сектор забезпечення 
соціально-правового захисту учасників антитерористичної операції апарату 
облдержадміністрації, районні державні адміністрації з метою забезпечення 
гарантій захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісти за особливих 
обставин, жертв насильницьких зникнень та членів їх сімей забезпечувати: 

1) удосконалення механізму координації та взаємодії суб’єктів, 
уповноважених на облік та/або розшук осіб, зниклих безвісти за особливих 
обставин, жертв насильницьких зникнень, а також на виконання інших функцій 
стосовно захисту прав та інтересів таких осіб, членів їх сімей; 

2) узагальнення практики застосування законодавства з питань осіб, 
зниклих безвісти за особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів 
їх сімей, у разі виявлення проблемних питань, що стосуються безпосередньо 
прав та законних інтересів цих осіб, розроблення пропозицій щодо його 
вдосконалення та внесення в установленому порядку проєктів законодавчих 

 



 2 

актів, актів Президента України, Кабінету Міністрів України на розгляд 
Кабінету Міністрів України; 

3) функціонування єдиного реєстру осіб, зниклих безвісті за особливих 
обставин; 

4)  інформаційну взаємодію між органами, уповноваженими на облік 
та/або розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, та соціальними 
службами з метою невідкладного надання соціальних та інших послуг особам, 
зниклим безвісти за особливих обставин, яких розшукано, жертвам 
насильницьких зникнень та членам їх сімей, зокрема шляхом внесення змін за 
потреби до нормативно-правових актів із цих питань; 

5) про проведену роботу інформувати відділ взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації щороку до 
25 січня. 

 
2. Відділ взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи 

апарату облдержадміністрації щороку до 15 лютого надавати голові обласної 
державної адміністрації узагальнену інформацію про стан виконання цього 
розпорядження. 

 
3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.  
 
 
 

Голова                                                                                      Олександр СТАРУХ 
 

 
 
 
 
 


